UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐOÀN KẾT

Số: 275/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đoàn Kết, ngày 11 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Về tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới

Thực hiện Công văn số 360/TCKH-NSNN ngày 08/12/2023 của phòng Tài
chính - Kế hoạch huyện Thanh Miện về việc rà soát, tổng hợp và báo cáo tình hình
nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới.

Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết tổng hợp và báo cáo tình hình
nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn như sau:

1. Tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới
- Tổng giá trị khối lượng hoàn thành (được phê duyệt quyết toán hoặc các

xác nhận A-B): 35.998 triệu đồng.
- Tổng số vốn đã thanh toán: 28.913 triệu đồng.
- Tổng nợ đọng XDCB, chưa thanh toán: 10.040 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
2. Phương án, đề xuất giải pháp, lộ trình xử lý nợ đọng XDCB trong xây

dựng nông thôn mới
- Đề nghị cấp trên bổ sung kinh phí hỗ trợ để xã tiến hành thanh toán nợ xây

dựng cơ bản .
- Tăng mức phân cấp nguồn thu tiền sử dụng đất để cấp xã có nguồn thu

thực hiện việc xây dựng cơ sở hạ tầng, các công trình phúc lợi để đáp ứng được
nhu cầu sử dụng của nhân dân và đáp ứng được tiêu chí cho về đích Nông thôn
mới nâng cao, đồng thời trả nợ xây dựng cơ bản đối với các công trình đã hoàn
thành.

Trên đây là số liệu tổng hợp tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây
dựng nông thôn mới, Uỷ ban nhân dân xã Đoàn Kết báo cáo UBND huyện Thanh
Miện, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện Thanh Miện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T09:31:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T09:32:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!